
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

UFFICIO AFFARI GENERALI

UFFICIO BILANCIO

Cattolica, lì  26/02/2014 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    138    DEL     25/02/2014 

STAMPA BROCHURE PROMOZIONALI DELLA CITTÀ DI CATTOLICA PER IL 
2014 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO TURISTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   162  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per il triennio 2013/2015;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 11 del 15/1/2014, con la quale si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo 
delle  somme  previste  nel  secondo  esercizio  dell’ultimo  bilancio  pluriennale,  ridotte 
delle  somme  già  impegnate  negli  esercizi  precedenti,  con  esclusione  delle  spese 
tassativamente  regolate  dalla  legge  o  non  suscettibili  di  pagamento  frazionato  in 
dodicesimi;

      CONSIDERATA la necessità di dovere stampare n.4500 brochure promozionali 
della città di Cattolica per l'anno 2014;

    CONSIDERATA l'imminente apertura della stagione turistica e vista la necessità di 
avere  materiale  promozionale  da  distribuire  nelle  fiere  turistiche,  alla  quali 
l'Amministrazione Comunale partecipa direttamente o attraverso l'Unione di Prodotto di 
Costa dell'Emilia Romagna, la quale si fa carico di distribuire, in fiere internazionali, 
materiale promozionale messo a disposizione dalle varie località della costa;   

      VISTA la consultazione del mercato elettronico (ME.PA) della CONSIP, strumento 
telematico che consente l'acquisto di beni e servizi in conformità agli artt. 28 e 29 D.Lgs 
n. 163/2006;

      RITENUTO che quanto pubblicato sul mercato elettronico dalla ditta La Grafica Sas 
,via  Mentana  12/14  47841  Cattolica  (RN)  -  P.Iva  03504110408,  corrisponde  alle 
caratteristiche richieste per la stampa delle brochure, sia per contenuto sia per importo, 
euro 4.050,00 + 22% iva pari a euro 4.941,00;  

     RICHIAMATO il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 ad oggetto “Codice dei 
contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  in  attuazione  delle  Direttive 
2004/17/CE e 2004/18/CE”;

VISTI:

                  -     il D.L. n. 69 del  21/06/2013 - Disposizioni urgenti per il rilancio 
dell'economia e ss. mm e ii;                                                            

–il D.lgs. n. 267/2000 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali e ss. 
mm.;
– D.lgs. n. 165/2001- Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche e ss. mm.;
–lo Statuto Comunale;
–il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
                   -    la Legge 136 del 13/08/2010 ed il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c. 4 
che stabilisce: “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di  
pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla 

Pratica  162  Determinazione Dirigenziale  n.  138 del  25/02/2014 pag. 2 di 5



stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di  
gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
fornitura su richiesta della stazione appaltante ...”

–il D.Lgs 163/2006 - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE,art. 125 c. 11 e ss. mm. e ii;
–il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato 
con D.C.C. N. 22 del 15.03.07;
                  -     il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 - Modifiche al decreto legislativo 9 ottobre 
2002, n. 231, per l'integrale recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa alla lotta 
contro i ritardi di pagamento nelle transazioni commerciali, a norma dell'articolo 10, 
comma 1, della legge 11 novembre 2011, n. 180 (GU n.267 del 15-11-2012) e ss. mm;

D E T E R M I N A

1)di approvare per le ragioni esposte in premessa che si danno per interamente 
richiamate, la stampa di n. 4500 brochure promozionali della città di Cattolica;

2)di affidare, con ordine diretto (ODA) sul mercato elettronico della CONSIP, alla 
tipografia La Grafica Sas via Mentana 12/14 47841 Cattolica (RN) - P.Iva 
03504110408, il servizio di stampa;

3)di assumere l'impegno di spesa, come di seguito riportato, in deroga all'art.13 del 
Dlgs. 267/2000 e alla Delibera di G.C. n.11 del 15.01.2014:

Fornitore Descrizione Siope Capitolo Importo
La Grafica Sas 
via Mentana 12/14 
47841 Cattolica 
(RN) – P.Iva 
03504110408

Stampa n. 4500 
brochure 
promozionali

1308 3630000 € 4.941,00

Totale € 4.941,00
4)di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136 del 13.08.2010 e 
dal D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c.4, è stato rilasciato il seguente codice CIG 
ZF40DE0FA7 dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture; 

5)di dare atto che, così come stabilito dal D.Lgs. 192/2012 che recepisce la direttiva del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 16/02/2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta 
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali, il pagamento dei fornitori 
avverrà in un tempo non superiore a 30 giorni dal ricevimento delle fatture;

6)di trasmettere la presente determinazione, come previsto dalla L. 488/1999 art. 26 c. 3 
– bis in riferimento all'acquisto di beni e servizi in modo autonomo, all'ufficio preposto 
al controllo di gestione;

7)di individuare nella persona della P.O. Alvio Pritelli il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

Pratica  162  Determinazione Dirigenziale  n.  138 del  25/02/2014 pag. 3 di 5



8)di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, agli 
uffici: Bilancio, Affari Generali e Politiche di sviluppo turistico.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  162  Determinazione Dirigenziale  n.  138 del  25/02/2014 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3630000 521 2014 4941,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  25/02/2014

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  162  Determinazione Dirigenziale  n.  138 del  25/02/2014 pag. 5 di 5


